[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2023

	№
	511-П

	г. Киров

О разработке и реализации государственных программ
Кировской области
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации», статьей 12 Закона Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и реализации государственных программ Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению № 1.

2. Установить, что Порядок применяется при разработке государственных программ Кировской области, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года.
3. Органам исполнительной власти Кировской области, являющимся ответственными исполнителями государственных программ Кировской области в соответствии с перечнем государственных программ Кировской области, утвержденным распоряжением Правительства Кировской области от 07.08.2023 № 244 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области»:

3.1. В срок до 16.10.2023 разработать и внести в установленном порядке на согласование Правительству Кировской области соответствующие государственные программы Кировской области, срок реализации которых начинается с 2024 года, в соответствии с Порядком.
3.2. В 2024 году обеспечить представление годовых отчетов о ходе реализации государственных программ Кировской области за 2023 год в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2022 № 528-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области».

4. Министерству экономического развития Кировской области:

4.1. Обеспечить представление в 2024 году сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Кировской области за 2023 год в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2022 № 528-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области».

4.2. Разработать по согласованию с министерством финансов Кировской области и утвердить Методические рекомендации по разработке и реализации государственных программ Кировской области и Методические рекомендации по мониторингу государственных программ Кировской области.

5. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 21.09.2022 № 528-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», утвердив изменения в Порядке разработки, реализации и оценки

эффективности реализации государственных программ Кировской области (далее – Порядок)  согласно приложению № 2.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]